徳医発第２４６号
令和元年１２月３日
医療機関各位ならびに
徳島県予防接種広域化ご協力医療機関各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　徳島県医師会　会　長　齋藤　義郎
徳島県医師会感染症対策委員会　委員長　田山　正伸
令和元年度　徳島県予防接種従事者研修会　開催のご案内
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は医師会活動並びに予防接種推進のため種々お世話になっております。
本年も徳島県との共催で、令和元年度徳島県予防接種従事者種研修会を下記の通り開催することとなりました。

今回は麻しん・風しんのワクチンのお話を中心に、国立感染症研究所 感染症疫学センター室長の多屋馨子先生を講師にお迎えし、ご講演いただきます。
なお、医療従事者に対して年２回程度の院内感染に対する研修会を受講することが義務づけられており、本研修会も研修の対象となりますので、医師並びにコ・メディカルの皆様方には、ご多忙とは存じますが是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

ご出席いただける場合は、令和２年１月２０日（月）までにＦＡＸにてお申し込みください。
※　徳島県医師会生涯教育講座２単位取得
カリキュラムコード（ ８：感染対策　11：予防と保健　12：地域医療  ）
※（ 専門医【必須共通講習－②感染症対策】１単位 ）申請中
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

日　時　　令和２年１月２３日（木）１９:００ ～ ２１:００
場　所　　徳島県医師会館４階ホール（徳島市幸町３－６１）
演　題　「予防接種に関する最近の話題 ～麻しん・風しんを中心に～（仮題）」
講　師　　国立感染症研究所 感染症疫学センター室長　　多　屋　馨　子　先生

１月２３日開催　令和元年度徳島県予防接種従事者研修会に参加します。

医療機関名
職種・氏名
職種・氏名
職種・氏名

申込先　ＦＡＸ　０８８-６２３-５６７９